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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho	 De 1,2 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, 
	 consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ALR-100-3
	 Base redonda de 100 / 80 / 60 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-80-3
	 Base redonda de 80 / 60 / 40 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K
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BRANCH (GALHO) DOURADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	64
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Bem-vindo à CASA DNA, um espaço que revela as últimas inovações da DNA Lustres e Decor. Descubra 

um universo de novidades, tecnologia e sofisticação em nossos quartos, salas de estar e jantar, lavabo, 

banheiro, hall de entrada e jardins. Cada ambiente reflete cuidado artístico e bom gosto, proporcionando 

um toque de requinte único. Além disso, a experiência na CASA DNA é ampliada com a tecnologia 3D. 

Com o uso de óculos virtuais, você será transportado para um cenário virtual, permitindo uma imersão 

completa nos detalhes deslumbrantes de nossos produtos. 

Explore a interseção entre forma e funcionalidade, enquanto experimenta a harmonia da iluminação  

em uma nova dimensão. CASA DNA convida você a mergulhar em uma jornada sensorial, onde  

a tradição abraça o futuro.

CONHEÇA A 
CASA DNA

PARA VIVENCIAR MELHOR A CASA DNA, USE O ÓCULOS 
DE REALIDADE VIRTUAL 3D INTERATIVO.
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Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304; Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.  

Tamanho	 De 3 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA90-30PEND
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Rocha  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Cromado  

	 ROCHA90-30PEND-DO
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Rocha  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Dourado

	 ROCHA90-30PEND-GR
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Rocha  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Gold Rose

	 ROCHA90-30PEND-PT
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Rocha  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Preto

	 O Lustre Perseidas Felsen com 

Cristal de Rocha é uma peça confeccionada em 

metal e ornamentado com a Pedra Selenita Branca. 

Inspirada numa chuva de meteoros, também 

conhecido como Perseidas ou Perséiades. �

A Pedra (Cristal) de Selenita é um mineral natural que é encontrado 

em rocha pura (branco translúcido) e com estrias definidas. Existe em 

diferentes cores e formas. Por ser uma pedra natural, tem ranhuras 

e irregularidades da sua natureza, fazendo com que cada lustre seja 

unico em suas formas.

PERSEIDAS 
FELSEN
Linha • Rochas

MODELO DNA MODELO ESPIRAL

MODELO ALEATÓRIO MODELO PIRÂMIDE

A sala de Estar 

da casa DNA está 

disponível para quem 

quiser ter uma nova 

experiência.

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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MODELO DNA

MODELO ESPIRAL

MODELO ALEATÓRIO

MODELO PIRÂMIDE
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304.

Tamanho	 Arandela Retangular 10 X 20 cm.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 	
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-ARA-PL-RET
	 Arandela Ret. 10 X 20 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 2W - Cromado 

	 ROCHA-ARA-PL-RET-DO
	 Arandela Ret. 10 X 20 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 2W - Dourado

	 ROCHA-ARA-PL-RET-GR
	 Arandela Ret. 10 X 20 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 2W - Gold Rose

	 Arandela de parede Felsen, feita 

de pedra Selenita. Linda e diferenciada esta arandela 

vai dar um toque requintado à sua decoração.  A 

Pedra Selenita Branca é um cristal que traz uma 

energia de purificação extremamente forte, além de 

proteção e fortalecimento do nosso lado espiritual 

conferindo assim exclusividade e proteção total ao 

seu ambiente.

ARANDELAS 
FELSEN
Linha • Rochas
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304.

Tamanho	 Arandela Retangular 10 X 40 cm.
	

Códigos 	 ROCHA-ARA-PL-2	
	 Arandela Retângular 10 X 40 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 4W - Cromado

	 ROCHA-ARA-PL-2-DO
	 Arandela Retângular 10 X 40 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 4W - Dourado

	 ROCHA-ARA-PL-2-GR	
	 Arandela Retângular 10 X 40 cm 
	 Placa Ret. Rocha - 4W - Gold Rose

	 Dando continuidade aos diversos 

modelos de arandelas Felsen, como esse modelo 

duplo, para quem gosta de design mais arrojado.

ARANDELAS 
FELSEN DUPLA
Linha • Rochas
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Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Aço Carbono; Pintura Dourada.

Tamanho	 De 50 a  80 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-60
Pendente	 Red. 60 cm p/09 Lamp. E14 - 04 Aros
	 65 cm de Altura - Rocha - Pendente 

	 ROCHA-80
	 Red. 80 cm p/16 Lamp. E14 - 04 Aros
	 65 cm de Altura - Rocha - Pendente

	 ROCHA-100
	 Red. 100 cm p/23 Lamp. E14 - 04 Aros
	 65 cm de Altura - Rocha - Pendente 

	 ROCHA-120
	 Red. 120 cm p/27 Lamp. E14 - 05 Aros
	 80 cm de Altura - Rocha - Pendente 

Códigos 	 ROCHA-60-PLAFON
Plafon	 Red. 60 cm p/09 Lamp. E14 - 03 Aros 
	 50 cm de Altura - Rocha - Plafon 

	 ROCHA-80-PLAFON
	 Red. 80 cm p/16 Lamp. E14 - 04 Aros 
	 65 cm de Altura - Rocha - Plafon

	 ROCHA-100-PLAFON
	 Red. 100 cm p/23 Lamp. E14 - 04 Aros 
	 65 cm de Altura - Rocha - Plafon

	 O Lustre Felsen com Cristal de 

Rocha é uma peça confeccionada em metal e 

ornamentado com a Pedra Selenita Branca que 

deixa seu ambiente sofisticado, atual e moderno.

LUSTRE 
FELSEN
Linha • Rochas

A sala de Jantar da casa 

DNA está disponível 

para quem quiser ter 

uma nova experiência.

Aponte a câmera do seu 

celular ou tablet para  o 

QR CODE abaixo:

PARA VIVENCIAR MELHOR A CASA DNA, USE O ÓCULOS 
DE REALIDADE VIRTUAL 3D INTERATIVO.
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A sala de Jantar da casa 

DNA está disponível 

para quem quiser ter 

uma nova experiência.

Aponte a câmera do seu 

celular ou tablet para  o 

QR CODE ao lado:

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono; 
	 Pintura Dourada.

Tamanho	 40 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-ARA-BAST-3-DO
	 Arandela 25 X 40cm Alt. - 05 Lâmp. G9 
	 03 Camadas  - Bastão de Rocha - Dourada

	 Arandela de parede Felsen, 

feita de pedra Selenita. Linda e diferenciada esta 

arandela vai dar um toque requintado à sua 

decoração.  A Pedra Selenita Branca é um cristal que 

traz uma energia de purificação extremamente 

forte, além de proteção e fortalecimento do nosso 

lado espiritual conferindo assim exclusividade e 

proteção total ao seu ambiente.

ARANDELAS 
BASTÃO FELSEN
Linha • Rochas

PARA VIVENCIAR MELHOR A CASA DNA, USE O ÓCULOS 
DE REALIDADE VIRTUAL 3D INTERATIVO.

CLIQUE PARA ENTENDER COMO É A ILUMINAÇÃO 
DE CADA PEÇA NO AMBIENTE.
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LUSTRE 
PASSARELA FELSEN
Linha • Rochas

Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Aço Carbono; Pintura Dourada.

Tamanho	 De 35 a  50 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-RT-150X50-3
Pendente	 Ret.150 X 50 /  p/17 Lamp. E14
	 03 Camadas - 50 cm de altura - Pendente 

	 ROCHA-RT-120X40-2
	 Ret.120 X 40 /  p/10 Lamp. E14
	 02 Camadas - 35 cm de altura - Pendente 

Códigos 	 ROCHA-RT-150X50-3-PLF
Plafon	 Ret.150 X 50 /  p/17 Lamp. E14
	 03 Camadas - 50 cm de altura - Plafon

	 ROCHA-RT-120X40-2-PLF
	 Ret.120 X 40 /  p/10 Lamp. E14
	 02 Camadas - 35 cm de altura - Plafon
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Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio..

Tamanho	 1,5 m de Altura. 
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 PEND-ROCHA
	 Pendente Bastão Rocha Para 01 Lâmpada 		
	 Minigu10 - Cromado

	 PEND-ROCHA-DOU
	 Pendente Bastão Rocha Para 01 Lâmpada 		
	 Minigu10 - Dourado

	 PEND-ROCHA-GR
	 Pendente Bastão Rocha Para 01 Lâmpada 		
	 Minigu10 - Gold Rose

	 O Pendente Felsen com Cristal 

de Rocha é uma peça confeccionada em metal e 

ornamentado com a Pedra Selenita Branca.

 O Pendente pode ser único ou formar conjuntos 

criativos para a sua decoração.

O Quarto da casa DNA 

está disponível para 

quem quiser ter uma 

nova experiência.

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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PENDENTES 
FELSEN
Linha • Rochas
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DANDELION 
JULES
Espelhos • Dimerizável

Material	 Vidro transparente. Interruptor de toque. Luz direta e indireta.

Tamanho	 Retangular de 100 x 80 e 80 x 60 cm.
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ESPE-RET100X80-DAN	 					   
	 Espelho Ret. 100 X 80 cm - Touch - Mod. Dandelion - Dimerizável

	 ESPE-RET80X60-DAN
	 Espelho Ret. 80 X 60 cm - Touch - Mod. Dandelion - Dimerizável

Material	 Vidro transparente. Interruptor de toque. 
	 Luz direta e indireta.

Tamanho	 Retangular de 100 x 80 e 80 x 60 cm.
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ESPE-RT100X80-NAR-DF 
	 Espelho Ret. 100 X 80 cm - Touch - Mod. Narcissus 
	 Dimerizável Com Desembaçador

	 ESPE-RT80X60-NAR-DF   
	 Espelho Ret. 80 X 60 cm - Touch - Mod. Narcissus 
	 Dimerizável Com Desembaçador

	 ESPE-QU100-NAR-DF     
	 Espelho Quadr. 100 cm - Touch - Mod. Narcissus 
	 Dimerizável Com Desembaçador

	 ESPE-QU80-NAR-DF     
	 Espelho Quadr. 80 cm - Touch - Mod. Narcissus 
	 Dimerizável Com Desembaçador

Conheça todas as 

funcionalidades do 

espelho Narcissus. 

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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Espelhos • Dimerizável • Desembaçador
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Acabamento	 Material da base: Alumínio, Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho	 Consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 TETO DE CRISTAL PERSONALIZADO

	 O teto em cristal é uma expressão da exclusividade, 

transformando seu espaço em uma obra-prima de luz. Você pode 

personalizar, escolhendo  o cristal (Bola, Pião, Pirulito, Retangular, etc.) 

e até a cor (Translúcido ou Âmbar). Crie uma atmosfera cativante com a 

iluminação desenhada sob medida. Uma fusão de arte e luz, onde seu 

estilo brilha intensamente.

COBERTURA 
TETO EM CRISTAL
Linha • Personnalitè • Cristais

CLIQUE PARA ENTENDER COMO É A ILUMINAÇÃO 
DE CADA PEÇA NO AMBIENTE.

O Lavabo da casa DNA 

está disponível para 

quem quiser ter uma 

nova experiência.

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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	 O lustre Streamer Duplo  

Bailarina da Casa DNA é uma peça central que  

está logo na  entrada. O Lustre foi  inspirado 

na graciosidade das bailarinas e se faz uma  

verdadeira obra de arte em decoração, 

destacando-se belissimamente no pé direito 

alto da Casa DNA, transformando o espaço em 

uma exibição impressionante de magnitude, 

beleza e elegância.

STREAMER DUPLO 
BAILARINA
Linha • Movimento • Cristais

O Hall de entrada 

da casa DNA está 

disponível para quem 

quiser ter uma nova 

experiência. 

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono, Alumínio;  
	 Aço Inox 304 - Polido; Pintura Dourada 	
	 ou Preta.

Tamanho	 De 2,5 a 5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 STREAMER-600-2-DO
	 Lustre 90 cm x 2,5 m - Duplo Espiral Aleat. 
	 3000K - 300W - Dourado - Pendente

	 STREAMER-600-2-PT
	 Lustre 90 cm x 2,5 m - Duplo Espiral Aleat. 
	 3000K - 300W - Preto - Pendente
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LINHA STREAMER
MOVIMENTO
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	 Inspirado nos movimentos, 

o Streamer Duplo incorpora o espírito 

da dança em sua forma, trazendo um 

toque empoderado à sua decoração. 

Concebido para espaços com pé direito 

alto, este lustre se tornará o ponto focal 

deslumbrante, transformando cada 

ambiente em uma sinfonia visual de 

luz, movimento e beleza.

STREAMER DUPLO 
BAILARINA
Linha • Movimento • Cristais

	 O lustre Streamer Duplo é 

uma deslumbrante expressão de movimento e 

elegância. Este lustre inovador é composto por 

duas fitas que dançam graciosamente no espaço, 

capturando a fluidez e a energia de uma bailarina. 

Inspirado por esses movimentos cativantes, o 

Streamer Duplo incorpora o espírito da dança 

em sua forma, trazendo um toque empoderado 

à sua decoração. Concebido para espaços com 

pé direito alto, este lustre se tornará o ponto focal 

deslumbrante do seu ambiente.

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono, Alumínio;  
	 Aço Inox 304 - Polido; Pintura Dourada 	
	 ou Preta.

Tamanho	 De 2,5 a 5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 STREAMER-600-2-DO
	 Lustre 90 cm x 2,5 m - Duplo Espiral Aleat. 
	 3000K - 300W - Dourado - Pendente

	 STREAMER-600-2-PT
	 Lustre 90 cm x 2,5 m - Duplo Espiral Aleat. 
	 3000K - 300W - Preto - Pendente
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	 Descubra a elegância singular 

do lustre Streamer Uno, uma peça espetacular 

esculpida em cristal. Uma única fita se curva em 

movimentos fluidos, capturando a essência da 

dança de uma bailarina. Inspirado na graciosidade 

e no poder dessa arte, o Streamer Uno ilumina o 

espaço com sua presença cativante. Projetado 

para pé direito alto, este lustre é mais que uma 

peça de iluminação – é uma obra de arte que 

adiciona charme empoderado e sofisticação ao 

seu ambiente, convidando todos a apreciar a 

dança de luz e sombra que ele cria.

STREAMER UNO 
BAILARINA
Linha • Movimento • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono, Alumínio;  
	 Aço Inox 304 - Polido; Pintura Dourada 	
	 ou Preta.

Tamanho	 De 2,5 a 5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 STREAMER-600-DO
	 Lustre 90cm X 2,5m - Espiral Aleatório
	  3000K - 150W -  Dourado - Pendente

	 STREAMER-600-PT
	 Lustre 90cm X 2,5m - Espiral Aleatório
	  3000K - 150W -  Preto - Pendente

	 STREAMER-600-PT-A
	 Lustre 90cm X 2,5m - Espiral Aleatório 
	  3000K - 150W -  Preto - Âmbar - Pendente 
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Acabamento	 Material da base:  Aço Carbono, Alumínio;  
	 Aço Inox 304 - Polido; Pintura Dourada 	
	 ou Preta.

Tamanho	 De 1,5 a 3 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 EROS-600-DO-C
	 Lustre 150 x 100 x 30 cm - 3000K - 150W -  
	 Dourado - Pendente

		  EROS-600-PT-C
	 Lustre 150 x 100 x 30 cm - 3000K - 150W -  
	 Preto - Pendente

	 O lustre Streamer Eros é 

composto por uma única f ita que dança 

graciosamente na horizontal, este lustre é uma 

ode à harmonia do movimento. Seja qual for 

a direção que você escolher, o Streamer Eros 

iluminará o espaço com um brilho envolvente, 

transformando cada momento em uma 

experiência de luz e arte personalizada. Um 

equilíbrio perfeito entre design e movimento, 

pronto para elevar seu espaço a novas dimensões.

STREAMER 
EROS
Linha • Movimento • Cristais
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	 O lustre Streamer Duplo 

Infinito é composto por duas fitas que dançam 

graciosamente na horizontal. Seja qual for a 

direção que você escolher, o Streamer Duplo 

Infinito iluminará o espaço com um brilho 

envolvente, transformando cada momento em 

uma experiência de luz e arte personalizada. 

STREAMER DUPLO 
INFINITO
Linha • Movimento • Cristais

Acabamento	 Material da base:  Aço Carbono, Alumínio;  
	 Aço Inox 304 - Polido; Pintura Dourada 	
	 ou Preta.

Tamanho	 De 1,5 a 3 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 INFINITO-300-2-DO-C
	 Lustre 45cm X 1,5m - Duplo Espiral Aleatório
	 3000K  - 150W - Dourado

		  INFINITO-300-2-PT-C
	 Lustre 45cm X 1,5m - Duplo Espiral Aleatório
	 3000K  - 150W - Preto
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LINHA ROCHAS
FELSEN

42 43

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 R
O

C
H

A
S 

- 
FE

LS
E

N
 -

 D
N

A
A

 B
E

LE
Z

A
 N

A
TU

R
A

L D
O

S
 C

R
IS

TA
IS



	 A Selenita é conhecida como pedra 

da paz profunda e possui esse nome graças à sua 

característica de ser extremamente pura. Dizem 

que o cristal traz serenidade, tranquilidade e 

segurança para pessoas e ambientes. Aprenda 

mais sobre suas propriedades e benefícios 

acompanhando nosso post até o final e se 

apaixone pela beleza desse cristal.

	 O Pendente HORIZON KALEO 

Felsen da DNA Lustres é feito com metal 

refinado, adornado com o Cristal de Pedra 

Selenita Branca. As pedras estão dispostas 

horizontalmente e seguras por elegantes cabos. 

Você pode juntar e dispor as peças de acordo 

com sua preferência, criando um conjunto único 

e belo para sua decoração. 

LUSTRE HORIZON 
KALEO FELSEN
Linha • Pendente • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 150 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-PD-SL-LIN80
	 Ret. 80 x 5 x 10 cm Altura - 25W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 ROCHA-PD-SL-LIN100
	 Ret. 100 X 5 X 10 cm Altura - 30W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 QTZO-PD-SL-LIN80 
	 Ret. 80 X 5 X 10 cm Altura - 25W - Slim 
	 Quartzo Cristal - Pendente - Dourada.

	 QTZO-PD-SL-LIN100 
	 Ret. 100 X 5 X 10 cm Altura - 30W - Slim 
	 Quartzo Cristal - Pendente - Dourada.
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	 o Pendente HORIZON KALEO 

Felsen da DNA Lustres: Metal refinado, adornado 

com a serena Pedra Selenita Branca. As pedras 

estão dispostas horizontalmente e seguras por 

elegantes cabos.

LUSTRE HORIZON 
KALEO FELSEN
Linha • Pendente • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 150 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-PD-LIN80
	 Ret. 80 x 10 x 10 cm Altura - 25W 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 ROCHA-PD-LIN100
	 Ret. 100 X 10 X 10 cm Altura - 30W 
	 Rocha - Pendente - Dourada.
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	 O Lustre SEXT KALEO Felsen 

da DNA Lustres é uma obra de arte em metal, 

aprimorada com a beleza da Pedra Selenita Branca. 

Seus elementos são dispostos em harmonia, 

criando um deslumbrante formato hexagonal.

LUSTRE SEXT 
KALEO FELSEN
Linha • Pendente • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 150 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-PD-SL-SEXT60
	 Sext. 60 x 5 x 10 cm Alt.- 50W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 ROCHA-PD-SL-SEXT80
	 Sext. 80 x 5 x 10 cm Alt.-70W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 QTZO-PD-SL-SEXT60 
	 Sext. 60 x 5 x 10 cm Alt.- 50W - Slim 
	 Quartzo Cristal  - Pendente - Dourada.

	 QTZO-PD-SL-SEXT80 
	 Sext. 80 x 5 x 10 cm Alt.- 70W - Slim 
	 Quartzo Cristal  - Pendente - Dourada.

QUARTZO CRISTAL

ROCHA
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LUSTRE REDONDO 
KALEO FELSEN
Linha • Pendente • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 150 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-PD-SL-RD80-2
Rocha	 Red. 80 / 60 cm x 5 x 10 cm Alt.-120W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada.

	 ROCHA-PD-SL-RD80 
	 Red. 80 X 5 X 10 cm Alt.- 70W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada 

	 ROCHA-PD-SL-RD60 
	 Red. 60 X 5 X 10 cm Alt.- 50W - Slim 
	 Rocha - Pendente - Dourada 

Códigos 	 QTZO-PD-SL-RD80-2
Quartzo	 Red. 80 / 60 cm x 5 x 10 cm Alt.-120W - Slim 
	 Quartzo Cristal - Pendente - Dourada. 

	 QTZO-PD-SL-RD80 
	 Red. 80 X 5 X 10 cm Alt.- 70W - Slim 
	 Quartzo Cristal  - Pendente - Dourada.

	 QTZO-PD-SL-RD60 
	 Red. 60 X 5 X 10 cm Alt.- 50W - Slim 
	 Quartzo Cristal  - Pendente - Dourada.

QUARTZO CRISTAL

PEDRA SELENITA
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	 Arandela HORIZON KALEO 

Felsen da DNA Lustres, uma obra-prima em metal, 

realçada pela bela Pedra Selenita Branca. As 

pedras estão dispostas horizontalmente, criando 

um efeito único de proximidade e sofisticação.

ARANDELA 
KALEO FELSEN
Linha • Arandela • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 18 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-ARA-SL-LIN80
	 Arandela Linear 80 x 5 x 18 cm Altura - 25W 
	 Slim - Rocha - Dourada.

	 ROCHA-ARA-SL-LIN100
	 Arandela Linear 100 x 5 x 18 cm Altura - 30W  
	 Slim - Rocha - Dourada.

	 QTZO-ARA-SL-LIN80

	 Arandela Linear 80 x 5 x 18 cm Altura - 25W 
	 Slim - Quartzo Cristal  - Dourada.

	 QTZO-ARA-SL-LIN100
	 Arandela Linear 100 x 5 x 18 cm Altura - 30W  
	 Slim - Quartzo Cristal  - Dourada.

QUARTZO CRISTAL

PEDRA SELENITA

52 53

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 R
O

C
H

A
S 

- 
FE

LS
E

N
 -

 D
N

A
A

 B
E

LE
Z

A
 N

A
TU

R
A

L D
O

S
 C

R
IS

TA
IS



LUSTRE 
SIENA FELSEN
Linha • Lustre • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Carbono ; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho	 150 cm de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-SIENA-I-80-3
	 Base Redonda de 80 / 60 / 40 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ROCHA-SIENA-I-80-2
	 Base Redonda de 80 / 60 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ROCHA-SIENA-I-80
	 Base Redonda de 80 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K	

	 ROCHA-SIENA-I-60-2
	 Base Redonda de 60 / 40 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ROCHA-SIENA-I-60
	 Base Redonda de 60 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ROCHA-SIENA-I-40
	 Base Redonda de 40 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K
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LUSTRE   
GAROA FELSEN
Linha • Eterna • Classic

	 O Lustre Garoa Felsen, feito 

com cristal de Rocha Selenita branca. É uma 

homenagem a chuva fina e permanente que cai 

por tempo prolongado no campo e nas cidades. 

Este lustre assumirá um papel fundamental e 

marcante na sua decoração.

Acabamento 	 Material da base:Aço Inox 304 ; Alumínio; Pintura à pó 

	 em poliéster.

Tamanho 	 De 2 a 4 m altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ROCHA-RT120X90-AL
	 Base ret. 120 x 90 cm X 2,0 a 4,0 m de altura
	 16 Lâmpadas GU10

	 ROCHA-RT120X50-AL
	 Base ret. 120 x 50 cm X 2,0 a 4,0 m de altura
	 10 Lâmpadas GU10

	 ROCHA-RT100X60-AL
	 Base ret. 100 x 60 cm X 2,0 a 4,0 m de altura
	 11 Lâmpadas GU10
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PERSEIDAS 
QUARTZO
Linha • Rochas 

Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304; Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.  

Tamanho	 De 3 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 QTZO90-30PEND
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Quartzo  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Cromado  

	 QTZO90-30PEND-DO
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Quartzo  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Dourado

	 QTZO90-30PEND-GR
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Quartzo  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Gold Rose

	 QTZO90-30PEND-PT
	 Lustre Red. 90 cm x 3,0 m - 30 Pendentes Quartzo  
	 para 30 Lâmpadas MiniGU10 - Preto

O Quartzo pertence ao sistema de cristal hexagonal. A forma de cristal 

idealizada é um prisma de seis lados, que, em cada um desses lados, possui 

outras pirâmides com seis lados.

Na natureza, cristais de quartzo são muitas vezes irregulares, distorcidos, 

desenvolvido com cristais adjacentes de outros minerais, ou mesmo com 

faces cristalinas dif íceis de identificar, que fazem o quartzo parecer maciço. 
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MODELO DNA

MODELO ESPIRAL

MODELO ALEATÓRIO

MODELO PIRÂMIDE

PERSEIDAS 
QUARTZO
Linha • Rochas 
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LINHA BRANCH
GALHOS
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Acabamento	 Material da base: Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Amêndoa

Tamanho	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-DOU
Pendentes	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-DOU
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 A sofisticada Linha Branch da DNA Lustres se 

inspira na natureza e se une ao design orgânico, resultando em 

peças iluminadas que transmitem modernidade, elegância e 

beleza única.

LUSTRE BRANCH 
GALHO DOURADO
Linha • Branch • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Amêndoa

Tamanho	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-DO-PL
Plafons	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-200-DO-PL
	 Lustre Redondo 200 cm  - Cor Dourado 
	 16 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

Códigos 	 BRANCH-80-DOU
Pendentes	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-DOU
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-200-DOU
	 Lustre Redondo 200 cm  - Cor Dourado 
	 16 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-DOU
	 Lustre Retângular  150 x 80 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 Elegância dourada ganha vida 

na Linha  Galhos dourados adornados com cristais 

translúcidos ou âmbar, imitando gotas de orvalho e 

folhas, iluminam com um toque Natural e belo.

LUSTRE BRANCH 
GALHO DOURADO
Linha • Branch • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Amêndoa

Tamanho	 50 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-ARA50-DO
	 Arandela 50 cm - Dourado - 03 Lamp. G9

	 BRANCH-ARA50-PT
	 Arandela 50 cm - Preto - 03 Lamp. G9 

ARANDELA
BRANCH 
DOURADA
Linha • Branch • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Amêndoa

Tamanho	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-PT-PL
Plafons	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-200-PT-PL
	 Lustre Redondo 200 cm  - Cor Preto 
	 16 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

Códigos 	 BRANCH-80-PT
Pendentes	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-PT
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-200-PT
	 Lustre Redondo 200 cm  - Cor Preto 
	 16 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-PT
	 Lustre Retângular  150 x 80 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 Sofisticação enigmática define a 

Linha Branch Negro da DNA Lustres. Galhos pretos 

enriquecidos com cristais âmbar ou translúcidos 

em gotas evocam o orvalho nas árvores, criando um 

toque de natureza noturna.

LUSTRE BRANCH 
GALHO NEGRO
Linha • Branch • Cristais
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	 A Linha DNA Branch Saara 

transmite a delicadeza da cor do deserto nos 

cristais. Galhos brancos adornado com ágata 

cristal levam a tranquilidade para sua decoração. 

Cada cristal colocado é diferente em textura, 

fazendo do seu lustre único no mundo.

LUSTRE BRANCH 
SAARA
Linha • Branch • Cristais

Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Ágata Cristal

Tamanho	 1,5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte 	 	
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-DO-AC-PL
Plafons	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-80-PT-AC-PL
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-AC-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-AC-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

Códigos 	 BRANCH-80-DO-AC
Pendentes	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-80-PT-AC
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-AC
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-AC
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)
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	 A Linha Branch Mediterrâneo,  da DNA Lustres é uma ode à serenidade. 

Galhos brancos adornados com cristais de ágata azul, evocando tranquilidade e leveza. Uma 

expressão leve e alegre do Mediterrâneo.

LUSTRE BRANCH 
MEDITERRÂNEO
Linha • Branch • Cristais

Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Ágata Azul

Tamanho	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 	
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-DO-AZ-PL
Plafons	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-80-PT-AZ-PL
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-AZ-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-AZ-PL
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Plafon - (Galho)

Códigos 	 BRANCH-80-DO-AZ
Pendentes	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-80-PT-AZ
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-AZ
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-AZ
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-DO-AZ
	 Lustre Retângular 150 x 80 cm  - Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-PT-AZ
	 Lustre Retângular 150 x 80 cm  - Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)
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	 A Linha Branch Cristais de 

Lavanda da DNA Lustres evoca um charme 

campestre e idílico. Galhos brancos ou dourados  

enfeitados com cristais de castanhas que 

lembras a flor de lavanda, criam um ambiente 

harmonioso e cativante.

LUSTRE BRANCH 
LAVANDA
Linha • Branch • Cristais

Acabamento	 Material da base: Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Cristal	 Castanhas

Tamanho	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 	
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 BRANCH-80-DO-LAV
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Dourado 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-80-PT-LAV
	 Lustre Redondo 80 cm  - Cor Preto 
	 08 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-DO-LAV
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-100-PT-LAV
	 Lustre Redondo 100 cm  - Cor Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-DO-LAV
	 Lustre Retângular 150 x 80 cm  - Dourado 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)

	 BRANCH-150X80-PT-LAV
	 Lustre Retângular 150 x 80 cm  - Preto 
	 10 Lamp. E14 - Pendente - (Galho)
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LINHA CURVAS
ARCADI
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	 Explorando valores gregos, romanos 

e renascentistas, a Linha Arcadi da DNA Lustres brilha 

com clareza e harmonia. Lustres quadrados, que 

reflletem uma elegância atemporal. �

LUSTRE ARCADI 
QUADRADO
Linha • Arcadi • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho	 De 1,5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ARC-QU60
	 Lustre Quadr. 60 x 20 cm alt. - 3000K - 65W  
	 Pendente - Espelhado

	 ARC-QU80
	 Lustre Quadr. 80 x 20 cm alt. - 3000K - 95W  
	 Pendente - Espelhado

	 ARC-QU100
	 Lustre Quadr. 100 x 20 cm alt. - 3000K - 120W  
	 Pendente - Espelhado
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	 Explorando valores gregos, romanos e 

renascentistas, a Linha Arcadi da DNA Lustres brilha com 

clareza e harmonia. Lustres retangulares, que reflletem 

uma elegância atemporal. �

LUSTRE ARCADI 
RETÂNGULAR
Linha • Arcadi • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho	 De 1,5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos 	 ARC-RT100X60
	 Lustre Ret. 100 x  60 x 20 cm alt. - 3000K - 65W  
	 Pendente - Espelhado
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LUSTRE ARCADI 
REDONDO
Linha • Arcadi • Cristais

	 Explorando valores gregos, 

romanos e renascentistas, a Linha Arcadi da 

DNA Lustres brilha com clareza e harmonia. 

Lustres Redondos, que reflletem uma 

elegância atemporal. �

Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho	 De 1,5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte

	  tabela da fábrica.

Códigos 	 ARC-RD60
	 Lustre Red. 60 x 20 cm alt. - 3000K - 55W 

	 Pendente - Espelhado

	 ARC-RD80
	 Lustre Red. 80 x 20 cm alt. - 3000K - 75W 

	 Pendente - Espelhado

	 ARC-RD100
	 Lustre Red. 100 x 20 cm alt. - 3000K - 100W 

	 Pendente - Espelhado
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	 As arandelas da Linha Arcadi 

DNA Lustres mantém a beleza, clareza e harmonia 

da linha. Um charme que vai reflletir elegância e 

beleza em sua parede. � �

ARANDELA 
ARCADI
Linha • Arcadi • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho	 De 40 a 15 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte

 	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ARC-ARA40
	 Arandela 38 x 20 cm de altura - 3000K - 10W  

	 Espelhado
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LINHA COMPLETA
ALIANÇA
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 1,2 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos	 ALR-80-01�
	 Base redonda de 80 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-70-01
	 Base redonda de 70 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-60-01�	
	 Base redonda de 60 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-80-3�	
	 Base redonda de 80 / 60 / 40 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-70-2	
	 Base redonda de 70 / 50 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-100-5-ESPECIAL	
	 Base redonda de 100 / 90 / 80 / 70 / 60 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 Os lustres da linha 

aliança circular são formados por 

até 12 peças de tamanhos diferentes. 

Elas podem ser posicionadas de 

diferentes formas: entrecortadas, 

uma em cima da outra, lado a 

lado.  Crie o desgin que te encanta 

com a possibilidade de mudar o 

posicionamento dos arcos.

ALIANÇA 
CIRCULAR
Linha • Aliança • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 1,2 a 5 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte 		
	 tabela da fábrica.

Códigos	 ALR-80-01�
	 Base redonda de 80 cm 

	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALR-70-01
	 Base redonda de 70 cm 

	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	

	 Os lustres Aliança Rodes da linha 

circular são montados de forma independentes uns 

dos outros e podem ter tamanhos e posições diferentes. 

Os arcos podem ser posicionados de diferentes formas: 

uma em cima da outra, lado a lado e etc.  

ALIANÇA 
RODES
Linha • Aliança • Cristais

Conheça  mais sobre a 

linha Aliança. Aponte 

a câmera do seu 

celular ou tablet para  

o QR CODE acima.
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ALIANÇA 
SLIM
Linha • Aliança • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 1,2 a 3 m de altura.

	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos	 ALR-50-2-SLIM
	 2 bases redonda de Ø50 e Ø30 cm 

	 Fita de LED de 3000K - 31W - Espelhada

	 ALR-50-2-SLIM-DOU
	 2 bases redonda de Ø50 e Ø30 cm  

	 Fita de LED de 3000K - 31W - Dourada

	 ALR-50-2-SLIM-GR
	 2 bases redonda de Ø50 e Ø30 cm  

	 Fita de LED de 3000K - 31W - Gold Rose

	 ALR-60-3-SLIM
	 3 bases redonda de Ø60, Ø40 e Ø20 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 45W 
	 120 cm de altura - Slim Espelhada.

	 ALR-60-3-SLIM-DOU
	 3 bases redonda de Ø60, Ø40 e Ø20 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 45W 
	 120 cm de altura - Slim Dourado.

	 ALR-60-3-SLIM-GR
	 3 bases redonda de Ø60, Ø40 e Ø20 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 45W 
	 120 cm de altura - Slim Gold Rose.
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ALIANÇA 
ORGÂNICO SLIM
Linha • Aliança • Cristais

Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 1,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos	 ALORG-100-3-SL
	 3 bases Orgânica de Ø100, Ø80 e Ø60 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 95W 
	 150 cm de altura - Slim Espelhada.

	 ALORG-100-2-SL
	 2 bases Orgânica de Ø100 e Ø80 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 72W 
	 150 cm de altura - Slim Espelhada.

	 ALORG-100-1-SL
	 1 base Orgânica de Ø100 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 41W  
	 150 cm de altura - Slim Espelhada.

	 ALORG-80-2-SL
	 2 bases Orgânica de Ø80 e Ø60 cm 
	 Fita de LED de 3000K - 54W 
	 150 cm de altura - Slim Espelhada.
 	 ALORG-80-1-SL
	 1 base Orgânica de Ø80 cm
		 Fita de LED de 3000K - 31W 
	 150 cm de altura -Slim Espelhada.

	 ALORG-60-1-SL
	 1 base Orgânica de Ø60 cm
		 Fita de LED de 3000K - 23W 
	 150 cm de altura - Slim Espelhada.
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho	 De 1,2 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ALQU-80-01
	 Base quadrada de 80 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALQU-70-01
	 Base quadrada de 70 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALQU-60-01
	 Base quadrada de 60 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 ALQU-60-02
	 Base quadrada de 60 / 40 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

ALIANÇA 
QUADRANGULAR
Linha • Aliança • Cristais

	 Os lustres da linha aliança 
quadrado são formados por até cinco peças de 
tamanhos diferentes. 

Elas podem ser posicionadas de diferentes formas: 
entrecortadas, uma em cima da outra, lado a lado. 

Devido ao posicionamento ajuntado dos cristais 
nessa peça, trata-se de excelente opção para 
iluminar uma sala de estar.
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LUSTRE 
SPACE
Linha • Aliança • Cristais

	 Formado por globos e arcos de 
cristal dispostos em total equilíbrio, um abaixo do outro. 
A beleza e o equilibrio em uma única peça.

Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 2 a 5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela
 	 da fábrica.

Códigos 	 SPACE90-3 ESF
	 Base red. 90 cm - 03 Alianças 
	 de 90cm  x 2,0 m altura
	 03 esferas - 06 Lâmpadas GU10

	 SPACE90-4 ESF
	 Base red. 90 cm - 03 Alianças 
	 de 90cm  x 2,8 m altura
	 04 esferas - 06 Lâmpadas GU10

	 SPACE90-5 ESF
	 Base red. 90 cm - 03 Alianças 
	 de 90cm  x 3,5 m altura
	 05 esferas - 06 Lâmpadas GU10

A sala de Estar 

da casa DNA está 

disponível para quem 

quiser ter uma nova 

experiência.

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 15 a 25 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 	
	 da fábrica.

Códigos	 PLAF-ALR80-3-DG
	 Base redonda de 80 / 70 / 60 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR60-3-DG
	 Base redonda de 60 / 50 / 40 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR50-2-DG
	 Base redonda de 50 / 40 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON 
WEDDING (R)
Linha • Aliança • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 15 a 25 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela  
	 da fábrica.

Códigos	 PLAF-ALQU100-4-DG
	 Base quadrada de 100 / 90 / 80 / 70 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU80-3-DG
	 Base quadrada de 80 / 70 / 60 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU60-3-DG
	 Base quadrada de 60 / 50 / 40cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON 
WEDDING (Q)
Linha • Aliança • Cristais

104 105

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 C
O

M
P

LE
TA

 A
LI

A
N

Ç
A D

IN
Â

M
IC

O
 E

 P
R

Á
T

IC
O



Acabamento  	Material da base: Alumínio pintado a pó 
	 em poliéster.
	 Nas cores: Preto, Branco, Dourado e Cobre. 

Tamanho 	 De 1 a 2 m de comprimento.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 PERFIL-EMB-1000
	 Base linear de embutir 1 m
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-EMB-1500
	 Base linear de embutir 1,5 m 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-EMB-2000
	 Base linear de embutir 2 m 
 	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-EMB-CTO
	 Base linear de embutir 19 cm x 19 cm à 90º  
 	 Fita de LED de 3000K a 6000K
	 driver não incluso

PERFIL ALIANÇA
EMBUTIR
Linha • Aliança • Cristais

	 Os lustres da linha Aliança Perfil 
- embutidos, são formados por placas de tamanhos 
iguais, ou não, embutidas na parede. Elas podem ser 
posicionadas de diferentes formas: entrecortadas, uma 
em cima da outra, paralelas na horizontal ou vertical, etc. 

Com esse lustre você abusa da criatividade e tem um 
ambiente novo, iluminado e sof isticado.
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 De 50 a 200 cm de comprimento.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 PERFIL-500
	 Base linear de 50 cm  
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-750
	 Base linear de 75 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-1000
	 Base linear de 100 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-1500
	 Base linear de 150 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PERFIL-2000
	 Base linear de 200 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PERFIL ALIANÇA
SOBREPOR
Linha • Aliança • Cristais

	 Os Lustres da linha Aliança Perfil 

de Cristal, projetados para sobrepor, são formados por 
placas lineares que podem, ou não, ter tamanhos iguais. 
As placas dos perfis podem ser fixadas na parede ou teto, 
posicionadas de diferentes formas: entrecortadas, uma 
em cima da outra, em paralelo, na horizontal, vertical 
e etc. Além de trazer um efeito de decoração que só o 
cristal transmite mesmo com o led apagado.

Encontrado nas cores: 
Translucido e Honey
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 8 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 	
	 da fábrica.

Códigos 	 PLAF-ALQU100-5
	 Base quadrada de 100 / 80 / 60 / 40 / 20 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU60-3
	 Base quadrada de 60 / 40 / 20 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU50-2
	 Base quadrada de 50 / 30 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU40-2
	 Base quadrada de 40 / 20 cm
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON ALIANÇA
QUADRADO
Linha • Aliança • Cristais

110 111

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 C
O

M
P

LE
TA

 A
LI

A
N

Ç
A D

IN
Â

M
IC

O
 E

 P
R

Á
T

IC
O



Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 8 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos	 PLAF-ALR80-4
	 Base redonda de 80 / 60 / 40 / 20 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR60-3
	 Base redonda de 60 / 40 / 20 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR50-2
	 Base redonda de 50 / 30 cm 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON ALIANÇA
REDONDO
Linha • Aliança • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 6 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos	 PLAF-ALR80-4-SL
	 Base redonda de 80 / 60 / 40 / 20 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR60-3-SL
	 Base redonda de 60 / 40 / 20 cm- Slim  
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR50-2-SL
	 Base redonda de 50 / 30 cm - Slim  
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALR40-2-SL
	 Base redonda de 40 / 20 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON ALIANÇA
SLIM REDONDO
Linha • Aliança • Cristais
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Acabamento	 Material da base: Aço inox 304

	 Nas cores: Dourado Brilhante, Gold Rose,  
	 Polido e Pintura Dourado Fosco.

Tamanho 	 6 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos	 PLAF-ALQU80-4-SL
	 Base quadrada de 80 / 60 / 40 / 20 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU60-3-SL
	 Base quadrada de 60 / 40 / 20 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU50-2-SL
	 Base quadrada de 50 / 30 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

	 PLAF-ALQU40-2-SL
	 Base quadrada de 40 / 20 cm - Slim 
	 Fita de LED de 3000K a 6000K

PLAFON ALIANÇA
SLIM QUADRADO
Linha • Aliança • Cristais
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LINHA CLÁSSICA
VITORIANA
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	 O Lustre Charlotte foi criado para dar ao 

seu ambiente o requinte e sofisticação que ele precisa.

LUSTRE 
CHARLOTTE
Linha • Vitoriana • Cristais

Acabamento  	Material da base: Aço inox 304 - Polido.

Tamanho 	 20 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 IN-RD60-2
	 Base red. 60 cm x 20cm altura 
	 10 Lâmpadas G9

	 IN-RD80-2
	 Base red. 80 cm x 20cm altura 
	 12 Lâmpadas G9
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	 O Lustre Victória foi desenhado 

especialmente para aqueles que procuram a combinação entre 

sofisticação e beleza sem sair do clássico verdadeiro.

LUSTRE 
VICTÓRIA
Linha • Vitoriana • Cristais

Acabamento  	Material da base: Aço inox 304 - Polido.

Tamanho 	 15 cm de altura. 
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 IN-RD 30
	 Base red. 30 cm x 15 cm altura
	 04 Lâmpadas G9

	 IN-RD 40
	 Base red. 40 cm x 15 cm altura 
	 06 Lâmpadas G9

	 IN-RD 50
	 Base red. 50 cm x 15 cm altura 
	 09 Lâmpadas G9

	 IN-RD 60
	 Base red. 60 cm x 15 cm altura
	 09 Lâmpadas G9

	 IN-RD 80
	 Base red. 80 Cm x 15 cm altura
	 12 Lâmpadas G9
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Acabamento  	Material da base: Aço inox 304 - Polido.  

Tamanho 	 25 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 IN-QU 30-PLACAS
	 Base quadr. 30 cm x 25 cm altura - 05 Lâmpadas G9

	 IN-QU 40-PLACAS
	 Base quadr. 40 cm x 25 cm altura - 07 Lâmpadas G9

	 IN-QU 50-PLACAS
	 Base quadr. 50 cm x 25 cm altura - 13 Lâmpadas G9

	 IN-QU 60-PLACAS 
	 Base quadr. 60 cm x 25 cm altura - 13 Lâmpadas G9

	 IN-QU 80-PLACAS
	 Base quadr. 80 cm x 25 cm altura - 17 Lâmpadas G9

LUSTRE PLAFON 
CROW
Linha • Vitoriana • Placas • Quadrado

O Hall de entrada 

da casa DNA está 

disponível para quem 

quiser ter uma nova 

experiência. 

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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LUSTRE 
MONARCA
Linha • Vitoriana • Passarela

Acabamento  	Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio; 	
	 Pintura à pó em poliéster

Tamanho 	 35 cm de altura. 

	 Para demais dimensões, consulte 

	 tabela da fábrica.

Códigos 	 RTPA-150X40
	 Base ret. 150 x 40 cm x 35 cm de altura 

	 17 Lâmpadas G9

	 RTPA-110X30
	 Base ret. 110 x 30 cm x 35 cm de altura 

	 12 Lâmpadas G9

	 Representando a plenitude, o lustre 

Monarca retrata a solidez e o encanto de um objeto que 

prima pela constância.
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Material	 Vidro transparente. Interruptor de toque. 
	 Luz direta e indireta.

Tamanho	 Retangular de 80 x 180..
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ESPE-RET80X180-STAD 
	 Espelho Retangular 80 X 180 cm 
	  Touch - Mod. Stadium  - Dimerizável

STADIUM 
JULES
Espelhos • Dimerizável

A
SS
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TA

 A
O
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E
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 D
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O
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R
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V
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 E

SP
E
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O

Conheça as todas 

funcionalidades do 

espelho Stadium. 

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio; 	
	 Pintura à pó em poliéster.

Tamanho 	 40 cm de altura. 
	 Para demais dimensões, consulte tabela 
	 da fábrica.

Códigos 	 PASS-120X60
	 Base ret. 120 x 60 cm X 40 cm de altura
	 18 Lâmpadas G9

	 PASS-150X70
	 Base ret. 150 x 70 cm X 40 cm de altura
	 21 Lâmpadas G9

	 PASS-100X50
	 Base ret. 100 x 50 cm X 40 cm de altura
	 14 Lâmpadas G9

LUSTRE 
PASSARELA
Linha • Vitoriana

	 LUSTRE PASSARELA da DNA 

Lustres, uma peça inspirada nas elegantes passarelas 

de construção e desfiles de moda. Com cristais 

alongados e a opção de tamanhos personalizados, 

este lustre é essencial e marcante para a sua 

decoração. Disponível nas cores Translúcido e Âmbar.
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 30 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 VD-QU 30-2
	 Base quadr. 30 cm x 30 cm altura
	 05 Lâmpadas G9

	 VD-QU 40-2
	 Base quadr. 40 cm x 30 cm altura
	 06 Lâmpadas G9

	 VD-QU 50-2
	 Base quadr. 50 cm x 30 cm altura
	 10 Lâmpadas G9

	 VD-QU 60-2
	 Base quadr. 60 cm x 30 cm altura
	 12 Lâmpadas G9

	 VD-QU 80-2
	 Base quadr. 80 cm x 30 cm altura
	 14 Lâmpadas G9

	 VD-QU 100-2
	 Base quadr. 100 cm x 30 cm altura
	 21 Lâmpadas G9

PLAFON 
XANGAI
Linha • Vitoriana • Quadrado
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 20 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 VD-RD 30
	 Base red. 30 cm x 20 cm altura
	 03 Lâmpadas G9

	 VD-RD 40
	 Base red. 40 cm x 20 cm altura
	 05 Lâmpadas G9

	 VD-RD 50
	 Base red. 50 cm x 20 cm altura
	 10 Lâmpadas G9

	 VD-RD 60
	 Base red. 60 cm x 20 cm altura
	 12 Lâmpadas G9

	 VD-RD 80
	 Base red. 80 cm x 20 cm altura
	 14 Lâmpadas G9

LUSTRE 
SOLARIS
Linha • Vitoriana • Redondo 

	 O Solaris, como o próprio nome sugere, 
é um lustre que irradia uma luz que causa impressão em 
qualquer ambiente.
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 15 cm de altura.
	 Pesquise tamanho personalizado

Códigos 	 QUPB - 20
	 Base Quadrado 20 cm x 15 cm altura
	 02 Lâmpadas G9

	 QUPB - 30 
	 Base Quadrado 30 cm x 15 cm altura
	 03 Lâmpadas G9

	 QUPB - 40 	  
	 Base Quadrado 40 cm x 15 cm altura
	 06 Lâmpadas G9

	 QUPB - 50
	 Base Quadrado 50 cm x 15 cm altura
	 09 Lâmpadas G9

	 QUPB - 60
	 Base Quadrado 60 cm x 15 cm altura
	 09 Lâmpadas G9

PLAFON / PENDENTE 
QUADRADO
Linha • Vitoriana • Placas e Bolas
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ASSISTA AO VÍDEO DEMONSTRATIVO DO ESPELHO

Conheça as todas 

funcionalidades do 

espelho Camelia. 

Aponte a câmera do 

seu celular ou tablet 

para  o QR CODE 

abaixo:

Material	 Vidro transparente. Interruptor de toque. 
	 Luz direta e indireta.

Tamanho	 Redondo até ø100 cm de diâmetro
	 Para demais dimensões, consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ESPE-RED100-CAML-DF 
	 Espelho Red. 100 cm - Touch - Mod. Camellia 
	 Dimerizável Com Desembaçador

	 ESPE-RED80-CAML-DF 
	 Espelho Red. 80 cm - Touch - Mod. Camellia 
	 Dimerizável Com Desembaçador

CAMÉLIA 
JULES
Espelhos • Dimerizável • Desembaçador
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 20 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 QUTB - 20
 	 Base quad. 20 cm x 20 cm altura
	 02 Lâmpadas G9 

	 QUTB - 30
 	 Base quad.  30 cm x 20 cm altura
	 03 Lâmpadas G9

	 QUTB - 40  
 	 Base quad.  40 cm x 20 cm altura
	 06 Lâmpadas G9

	 QUTB - 50  
 	 Base quad.  50 cm x 20 cm altura
	 09 Lâmpadas G9

	 QUTB - 60  
 	 Base quad.  60 cm x 20 cm altura
	 09 Lâmpadas G9

PLAFON / PENDENTE 
QUADRADO
Linha • Vitoriana • Tubos e Bolas
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LINHA
UNIVERSO
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LUSTRE
SOLAR 3
Linha • Universo 

	 A linha Solar possui esferas que 

representam o Sol, é perfeita para ressaltar todos os 

detalhes da decoração e ambiente. 

A utilização do lustre de pé direito alto 

pode trazer uma série de benef ícios para 

o ambiente no qual este está instalado. 

Primeiramente, o lustre pode iluminar o 

local para que todos consigam transitar 

pelo ambiente sem nenhum problema. Em 

segundo plano, o lustre pode ser utilizado 

também como elemento decorativo, 

surpreendendo a todos que o visitam. 
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Acabamento 	 Material da base: Alumínio pintado a
 	 pó em poliéster; Espelho em alumínio
 	 polido italiano; Cabo de aço inox 304; 
	 Prensa cabo em latão niquelado.

Tamanho 	 De 80 cm a  4,0 m de altura.
	 Pesquise tamanho personalizado
	 Consulte também a linha Small

Códigos 	 ESF-50
	 Base red. 50 cm x 1,0 a 4,0 m altura
	 01 a 06 esferas
	 06 Lâmpadas GU10

	 ESF-60
	 Base red. 60 cm x 80 cm a 4,0 m altura
	 01 a 06 esferas
	 07 Lâmpadas GU10

	 ESF-80
	 Base red. 80 cm x 1,0 a 4,0 m altura
	 01 a 04 esferas
	 13 Lâmpadas GU10 

	 ESF-100
	 Base red. 100 cm x 1,5 a 4,0 m altura
	 01 a 03 esferas
	 19 Lâmpadas GU10

LUSTRE
SOLAR 3
Linha • Universo 

	 A linha Solar possui esferas que 

representam o Sol, é perfeita para ressaltar todos os 

detalhes da decoração e do ambiente. 

Veja todo o esplendor 

do lustre Solar 3 no 

ambiente. Aponte 

a câmera do seu 

celular ou tablet para  

o QR CODE abaixo:

146 147

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 U
N

IV
E

R
SO

LU
S

T
R

E
S

 P
A

R
A

 P
É

 D
IR

E
ITO

 A
LTO



Veja todo a beleza 

do lustre Cosmo 3 no 

ambiente. Aponte 

a câmera do seu 

celular ou tablet para  

o QR CODE abaixo:

Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster; 

Tamanho 	 De 2 a 4 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 COS-60
	 Base red. 60 cm x 2,0 a 4,0 m altura
	 03 a 05 esferas com espiral
	 10 Lâmpadas GU10 

	 COS-80
	 Base red. 80 cm x 2,0 a 4,0 m altura
	 03 a 06 esferas com espiral
	 14 Lâmpadas GU10

	 COS-100
	 Base red. 100 cm x 3,0 a 4,0 m altura
	 03 a 04 esferas com espiral
	 21 Lâmpadas GU10
	

LUSTRE 
COSMO 3
Linha • Universo 

	 Reunindo luz e beleza num 
tamanho reduzido, o lustre microcosmo é uma opção 
para iluminar bem, sem ocupar espaço.
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster; 

Tamanho 	 De 1,5 a  4 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ESP-50
	 Base red. 50cm x 1,5 à 4,0 m altura
	 07 Lâmpadas GU10

	 ESP-60
	 Base red. 60 cm x 2,0  à 4,0 m altura
	 09 Lâmpadas GU10

	 ESP-80
	 Base red. 80 cm x 2,0  à 4,0 m altura
	 13 Lâmpadas GU10

LUSTRE 
HÉLICE
Linha • Universo

	 Um tema pertinente em outras peças 

da DNA, a hélice dá nome a esse lustre suntuoso em espiral.
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LUSTRE 
HALLEY
Linha • Universo

	 O cometa Halley, que ilumina 
nosso firmamento a cada 75 anos, inspira essa 
extraordinária linha de lustres.

Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304; 
	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster. 

Tamanho 	 De 2 a 4 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 CSC 600-ESF
	 Base redonda 
	 60 cm x 2,0 a 3,0 m altura
	 05 a 07 esferas
	 12 Lâmpadas GU10

	 CSC 3000-ESF
	 Base redonda 
	 80 cm x 2,0 a 4,0 m altura
	 05 a 10 esferas
	 18 Lâmpadas GU10

152 153

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 U
N

IV
E

R
SO

LU
S

T
R

E
S

 P
A

R
A

 P
É

 D
IR

E
ITO

 A
LTO



LINHA
ETERNA
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304;
 		 Alumínio; Pintura à pó em poliéster.

Tamanho 	 De 1,2 a 2,5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 TLP-60
	 Base red. 60 cm x 1,2 m altura 
	 09 Lâmpadas GU10	 	

	 TLP-80
	 Base red. 80 cm x 1,5 m altura 
	 11 Lâmpadas GU10

	 TLP-80-2 TULIPAS
	 Base red. 80 cm x 3,0 m altura 
	 11 Lâmpadas GU10

	 TLP-100
	 Base red. 1,0 m x 2,5 m altura
	 16 Lâmpadas GU10	

LUSTRE
TULIPA
Linha • Flowers 

	 A forma simétrica e vigorosa 
desse lustre o torna uma excelente fonte de luz 
principal, além de um belo item de decoração. 
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LUSTRE 
DNA CLASSIC
Linha • Universo

	 Como seu nome sugere o formato DNA 
em dupla hélice deste lustre sintetiza o que propomos: beleza, 
praticidade e confiança.

Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 ; Alumínio; 
	 Pintura à pó em poliéster.

Tamanho 	 De 2 a  5 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 DNA 40
	 Base red. 40 cm x 2,0  a 3,0 m altura
	 05 Lâmpadas GU10 

	 DNA 50
	 Base red. 50 cm x 2,0 a 3,0 m altura
	 07 Lâmpadas GU10

	 DNA 60
	 Base red. 60 cm x 2,0 a 4,0 m altura
	 09 Lâmpadas GU10

	 DNA 70
	 Base red. 70 cm x 3,0 a 4,0 m altura
	 17 Lâmpadas GU10

	 DNA 80
	 Base red. 80 cm x 3,0 a 4,5 m altura
	 17 Lâmpadas GU10

	 DNA 100
	 Base red. 100 cm x 5,0 m altura
	 23 Lâmpadas GU10

NÃO ESTOU CERTO DESTE DECORADO
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Acabamento 	 Material da base: Alumínio; Aço Carbono, 
	 Pintura Dourado.

Tamanho 	 De 1,5 a 2 m de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 CDY-80
	 Base red. 80 cm x 1,5 m altura
	 23 Lâmpadas G9

	 CDY-100
	 Base red. 1,0 m x 2,0 m altura
	 28 Lâmpadas G9	

LUSTRE 
CANDY
Linha • Eterna • Classic

	 A forma em camadas desse lustre o 
torna grandioso e harmônico. A iluminação atravéz dos 
cristais faz dele um belo item de decoração. 
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Acabamento 	 Material da base: Alumínio; Aço Carbono, 
	 Pintura Dourado.

Tamanho 	 De 1,5 a 2 m de altur.a
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 CDY-80-PLF
	 Base red. 80 cm x 1,5 m altura
	 23 Lâmpadas G9 - Plafon

	 CDY-100-PLF
	 Base red. 1,0 m x 2,0 m altura
	 28 Lâmpadas G - Plafon	

PLAFON 
CANDY
Linha • Eterna • Classic
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LUSTRE 
GAROA
Linha • Eterna • Classic

	 O Lustre Garoa traz a chuva 

fina e permanente que cai por tempo prolongado.  

Este  lustre será a peça fundamental e marcante na 

sua decoração. 

Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304; 	

	 Alumínio; Pintura à pó em poliéster. 

Tamanho 	 De 2 a 4 m altura.
	 Para demais dimensões, consulte  
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 Garoa-RT120X90
	 Base retângular 
	 120 x 90 cm x 2,0 a 4,0 m de altura
	 16 Lâmpadas GU10

	 Garoa-RT120X50
	 Base retângular 
	  120 x 50 cm x 2,0 a 4,0 m de altura
	 10 Lâmpadas GU10

	 Garoa-RT100X60
	 Base retângular 
	 100 x 60 cm x 2,0 a 4,0 m de altura
	 11 Lâmpadas GU10

O Lustre Garoa no 

ambiente. Aponte a 

câmera do seu celular 

ou tablet para  o QR 

CODE abaixo:
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Acabamento 	 Material da base: Material: Alumínio; 
	 Pintura Dourado ou Preta.

Tamanho 	 Diâmetros de ø29, ø22 e ø11.
	

Códigos 	 IARA-CJ-LUNARES-DO
	 Conjunto Cúpulas 
	 ( 2 x ø29LED - 3 x ø22LED - 4 x ø11 ) 
	 Pintura Dourada - Linha Iara

 	 IARA-CJ-LUNARES-PT
	 Conjunto Cúpulas 
	 ( 2 x ø29LED - 3 x ø22LED - 4 x ø11 ) 
	 Pintura Preta - Linha Iara

ARANDELA 
LUNARES IARA 
Linha • Universo • Especial
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 25 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 SUNSET-80
	 Base red. 80 cm x 25 cm altura 
	 12 Lâmpadas G9

	 SUNSET-60
	 Base red. 60 cm x 25 cm altura 
	 09 Lâmpadas G9

LUSTRE 
SUNSET
Linha • Eterna • Classic

	 O lustre Sunset é inspirado no 

amanhecer e entardecer, traz em si a luz da aurora e, 

também, a beleza e aconchego do crepúsculo.
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 -  Espelhado.

Tamanho 	 60 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ARA-012
	 Base ret. 16 cm x 60 cm altura
	 06 Lâmpada G9

	 ARA-012-H
	 Base ret. 16 cm x 60 cm altura
	 06 Lâmpada G9 - Honey

ARANDELA 
APOLO 3
Linha • Eterna • Mitológica
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Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 24 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ARA-002
	 Base retangular 20 x 24 cm altura 
	 02 Lâmpadas G9

	 ARA-002-H
	 Base retangular 20 x 24 cm altura
	 02 Lâmpadas G9 - Honey

ARANDELA 
APOLO 
Linha • Eterna • Mitológica

Acabamento 	 Material da base: Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 24 cm de altura.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 ARA-003
	 Base raiada 20 x 24 cm altura
	 02 Lâmpadas G9 

	 ARA-003-H
	 Base raiada 20 x 24 cm altura
	 02 Lâmpadas G9 - Honey

ARANDELA 
ÁRTEMIS
Linha • Eterna • Classic

172 173

WWW.DNALUSTRES.COM.BRCATÁLOGO DE PRODUTOS DNA LUSTRES E DECOR

LI
N

H
A

 E
TE

R
N

A
 -

 L
U

ST
R

E
 E

 D
E

C
O

R
IN

S
P

IR
A

D
O

S
 N

A
 N

A
TU

R
E

Z
A

 E
 C

ID
A

D
E

S



ARANDELA 
ÁRTEMIS 4
Linha • Eterna • Classic

Acabamento 	 Material da base: 
	 Aço Inox 304 - Polido.

Tamanho 	 100 cm de altura.
	 Para demais dimensões,
	 consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ARA-024
	 Base raiada 20 x 100 cm altura
	 08 Lâmpadas G9 

	 ARA-024-H
	 Base raiada 20 x 100 cm altura
	 08 Lâmpadas G9 - Honey 

Acabamento 	 Material da base: 
	 Aço Inox 304 - Espelhado.

Tamanho 	 50 cm de altura.
	 Para demais dimensões,
 	 consulte tabela da fábrica.

Códigos 	 ARA-017
	 Base raiada 25 x 50 cm altura
	 03 Lâmpadas G9 

	 ARA-017-H
	 Base raiada 25 x 50 cm altura
	 03 Lâmpadas G9 - Honey

ARANDELA 
CLIO
Linha • Eterna • Mitológica
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PENDENTE 
FRÉSIA
Linha • Eterna • Flowers

Acabamento 	 Material da base: 
	 Aço Inox 304 - Espelhado.

Tamanho 	 30 cm de cristais e 1 m de cabo.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 PPL-001
	 Base quadr. 15 x 30 cm altura 
	 01 Lâmpada G9

	 PPL-001-H
	 Base quadr. 15 x 30 cm altura 
	 01 Lâmpada G9 - Honey

Acabamento 	 Material da base: 
	 Aço Inox 304 - Espelhado.

Tamanho 	 30 cm de cristais e 1 m de cabo.
	 Para demais dimensões, consulte 
	 tabela da fábrica.

Códigos 	 PPL-002
	 Base red. 18 x 30 cm altura
	 01 Lâmpada G9

	 PPL-002-H
	 Base red. 18 x 30 cm altura
	 01 Lâmpada G9 - Honey

PENDENTE 
NYMPHAEA
Linha • Eterna • Flowers
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PROJETOS 
ESPECIAIS
Linha • Eterna • Personalizados
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 NOSSA EQUIPE 

Projetista
Alexandre Michelin 
Massami Tatibana

Planejamento e Marketing
Ronaldo de Sena

Central de atendimento

Telefones:	 +55 11 4475 8652 

	 +55 11 2036 1604 

	 +55 11 2036 2717 

E-mail:	 vendas1@dnalustres.com.br

WhatsApp: +55 11 98802 4077

Departamento de vendas

vendas1@dnalustres.com.br 

Projeto Gráfico

RDES Produções e Arte

Designer Gráfico e editoração

Ronaldo de Sena

Projetos em 3D

Iury Ferreira

Flávia Sá

Desenhista Técnico
Flavia Sá

Massami Tatibana

Colaboradores / Agradecimentos

Alessandra Godoy 

Aluxe Iluminação

Arquiteto: Aquiles Nícolas Kílaris 

Amanda Matarazzo Arquitetura e Interiores

Iara Kílaris (Decoração de Interiores)

TIPOS DE 
CRISTAIS
Dna Lustres e Decor

	 Na DNA Lustres e Decor, cada detalhe 

é pensado para enriquecer seus ambientes com elegância 

e brilho. Oferecemos uma variedade de formatos de 

cristal, incluindo: bola, pião, pirulito, castanha, quadrado, 

retangular, placas, vidrilho e tubo, disponíveis nas cores 

translúcidos, honey e âmbar. Além disso, destacamos 

o exímio Cristal egípcio Asfour, com 30% de chumbo, 

assegurando um resplendor sem igual. A alta tecnologia 

empregada em sua lapidação nos permite entregar um dos 

cristais de mais alta qualidade do mercado.

Castanha Lavanda

Rocha Selenita

Pião Amêndoa

Quadrado

Quartzo

Pirulito Retângular Tubo Vidrilho

Retangular

Ágata Ágata Azul

Bola
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ACESSE NOSSO SITE
WWW.DNALUSTRES.COM.BR 

ESTAMOS NO FACEBOOK
DNALUSTRES

SIGA-NOS NO INSTAGRAM
DNA_LUSTRES

Rua Costa Barros 2880 - 03210-001 - São Paulo - SP- Telefones: 11 4475 8652 / 2036 1604 / 2036 2717

Os Projetos Especiais 

são um diferencial DNA. 

Este em Parceria com 

Iara Kílaris. Aponte a 

câmera do seu celular 

ou tablet para  o  

QR CODE abaixo:


